АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.07.2013                                        № 1542
Об отчете об исполнении бюджета города Азова за 1 полугодие 2013 года

В соответствии со статьями 36, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 46 Положения о бюджетном процессе в городе Азове Ростовской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Азова за               1 полугодие 2013 года по доходам в сумме 797 424,8 тыс. рублей, по расходам в сумме  780 751,0 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме 16 673,8 тыс. рублей, в том числе дефицит за счет собственных средств бюджета города Азова в сумме 34 091,8  тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета города Азова за 1 полугодие 2013 года является финансовое управление администрации г. Азова.

2. В целях информирования населения города опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета города Азова за 1 полугодие 2013 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Управляющему делами Пшеничному В.А. направить постановление и отчет об исполнении бюджета города Азова за                   1 полугодие 2013 года в Азовскую городскую Думу.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника финансового управления администрации г. Азова Белоконеву Е.Н.
Мэр города                                                                      С.Л. Бездольный

Верно

И.о. начальника общего отдела                                     Е.В. Медведева
Постановление вносит
финансовое управление администрации г. Азова
Приложение

к постановлению
администрации города Азова
от   25.07.2013 № 1542
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета города Азова  за 1 полугодие 2013 года
Исполнение бюджета города Азова (далее – бюджета города) за           1 полугодие 2013 года составило по доходам в сумме 797 424,8 тыс. рублей, или 47,7 процента к годовому плану и по расходам в сумме 780 751,0 тыс. рублей, или 45,3 процента. Профицит по итогам                     1 полугодия 2013 года составил 16 673,8 тыс. рублей, в том числе за счет собственных средств бюджета города Азова - дефицит составил 34 091,8 тыс. рублей. Прирост доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил – 53 638,4 тыс. рублей или 7,2 процента и расходов – 43 366,0 тыс. рублей или 5,9 процентов.

Информация об исполнении бюджета города Азова за 1 полугодие 2013 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета города исполнены в сумме 335 268,7 тыс. рублей или 44,9 процента к годовым плановым назначениям.

Наибольший удельный вес в их структуре занимают:

- земельный налог – 123 063,9 тыс. рублей или 36,7 процента,

- налог на доходы физических лиц – 97 465,8 тыс. рублей или 29,1 процента,

- доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) – 47 673,4 тыс. рублей или 14,2 процента,

- налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения – 24 358,3 тыс. рублей или 7,3 процента.

Объем безвозмездных поступлений из областного бюджета за              1 полугодие 2013 года составил 462 156,1 тыс. рублей, прирост по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составил  45 241,8 тыс. рублей или 10,9 процента.

Бюджетная политика в сфере расходов бюджета города была направлена на решение социальных и экономических задач города. Приоритетом являлось обеспечение населения бюджетными услугами отраслей социальной сферы.

На эти цели направлено 597 442,5 тыс. рублей, что на 14 017,9 тыс. рублей выше показателя аналогичного периода прошлого года.  Расходы на образование, социальную политику, культуру, кинематографию, физическую культуру и спорт, здравоохранение составили 76,5 процента всех расходов.

Расходы за счет субвенций из Фонда компенсаций областного бюджета произведены в объеме 339 203,7 тыс. рублей, в том числе на меры социальной поддержки ветеранов труда – 50 113,8 тыс. рублей, тружеников тыла – 889,5 тыс. рублей, детей из многодетных и малоимущих семей и других льготных категорий граждан – 131 099,9 тыс. рублей, на финансовое обеспечение учреждений социальной сферы (общеобразовательных учреждений, центра социального обслуживания) и иные переданные государственные полномочия – 157 100,5 тыс. рублей.

Расходы бюджета города, сформированные по программно – целевому методу планирования, за 1 полугодие 2013 года исполнены в сумме 716 530,4 тыс. рублей или 91,8 процента от общего объема расходов.

По итогам 1 полугодия 2013 года просроченные долги по обязательствам бюджета города и муниципальный долг города Азова отсутствуют.

Управляющий делами                                                 В.А. Пшеничный

Верно

И.о начальника общего отдела                                   Е.В. Медведева

	Приложение

	к Сведениям о ходе исполнения

	бюджета города Азова

	за 1 полугодие 2013 года

	ИНФОРМАЦИЯ

	об исполнении бюджета города Азова за 1 полугодие 2013 года

(тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Исполнение

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	746 799,7
	335 268,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	238 414,8
	101 450,9

	Налог на прибыль организаций
	8 334,7
	3 985,1

	Налог на доходы физических лиц
	230 080,1
	97 465,8

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	99 208,4
	46 155,2

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	48 239,0
	24 358,3

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	37 243,2
	21 272,0

	Единый сельскохозяйственный налог
	496,7
	426,5

	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	13 229,5
	98,4

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	271 754,0
	124 219,3

	Налог на имущество физических лиц
	35 299,5
	1 155,4

	Земельный налог
	236 454,5
	123 063,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8 216,8
	3 778,7

	Государственная  пошлина  по  делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями
	8 078,8
	3 727,7

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	138,0
	51,0

	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам
	-
	3,1

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях городских округов
	-
	2,7

	Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам)
	-
	0,4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ  В ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	96 482,5
	48 321,8

	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или  дивидендов по акциям, принадлежащим Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным образованиям
	145,0
	-

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	95 962,2
	47 673,4

	Платежи  от  государственных  и муниципальных унитарных предприятий
	266,3
	568,6

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	109,0
	79,8

	ПЛАТЕЖИ  ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	2 160,1
	705,2

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	2 160,1
	705,2

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	195,6
	172,1

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	173,5
	138,0

	Доходы от компенсации затрат государства
	22,1
	34,1

	ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	25 002,8
	6 623,3

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 800,0
	2 033,6

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	23 202,8
	4 589,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	5 364,7
	3 701,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах
	152,0
	126,7

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно – кассовой техники при осуществлении    наличных денежных расчетов и (или) расчетов   с использованием платежных карт
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной  продукции
	106,3
12,2
	189,0

6,0

	Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу
	74,4
	57,3

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства
	161,5
	6,0

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
	2 610,4
	910,4

	Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения
	599,5
	159,6

	Денежные взыскания (штрафы), за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг
	-
	13,0

	Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде
	-
	3,0

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	250,0
	203,5

	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях
	-
	7,0

	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	1 398,4
	2 020,2

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-
	137,4

	Невыясненные поступления
	-
	137,4

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	925 857,2
	462 156,1

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	925 886,7
	462 185,5

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	22 675,1
	4 044,5

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	215 807,4
	55 532,1

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	628 681,3
	350 250,4

	Иные межбюджетные трансферты
	58 722,9
	52 358,5

	ВОЗВРАТ  ОСТАТКОВ  СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ  И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ  ЛЕТ
	-29,5
	-29,4

	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  из бюджетов городских округов
	-29,5
	-29,4

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1 672 656,9
	797 424,8

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	116 613,0
	52 412,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	2 084,1
	850,6

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	4 005,2
	1 658,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	31 674,7
	14 518,2

	Судебная система
	9,0
	-

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	8 134,6
	3 263,3

	Международные  отношения  и международное сотрудничество
	244,7
	26,5

	Резервные фонды
	4 978,9
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	65 481,8
	32 095,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	622,9
	45,5

	Мобилизационная подготовка экономики
	622,9
	45,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	19 680,6
	9 399,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	19 680,6
	9 399,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	141 722,9
	25 526,0

	Общеэкономические вопросы
	191,6
	71,8

	Сельское хозяйство и рыболовство
	103,7
	-

	Водное хозяйство
	383,6
	-

	Лесное хозяйство
	622,6
	105,8

	Транспорт
	2 040,4
	782,8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	133 092,2
	23 890,1

	Другие вопросы в области национальной экономики
	5 288,8
	675,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	225 925,9
	94 650,4

	Жилищное хозяйство
	77 195,5
	15 853,6

	Коммунальное хозяйство
	71 810,7
	55 745,0

	Благоустройство
	71 166,0
	20 779,1

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	5 753,7
	2 272,7

	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	585,7
	241,0

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	585,7
	241,0

	ОБРАЗОВАНИЕ
	656 204,8
	356 318,4

	Дошкольное образование
	212 798,3
	105 511,0

	Общее образование
	397 098,7
	227 303,5

	Молодежная политика и оздоровление детей
	12 970,5
	8 231,9

	Другие вопросы в области образования
	33 337,3
	15 272,0

	КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ
	57 654,1
	21 891,0

	Культура
	53 170,3
	19 940,5

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	4 483,8
	1 950,5

	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	59 657,7
	7 099,6

	Стационарная медицинская помощь
	56 465,6
	6 778,5

	Амбулаторная помощь
	1 961,2
	15,8

	Медицинская помощь в дневных стационарах всех типов
	2,5
	2,5

	Скорая медицинская помощь
	1 228,4
	302,8

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	424 089,2
	203 437,5

	Пенсионное обеспечение
	2 763,5
	1 181,0

	Социальное обслуживание населения
	24 744,4
	11 514,0

	Социальное обеспечение населения
	324 857,0
	173 866,9

	Охрана семьи и детства
	55 498,6
	10 556,5

	Другие вопросы в области социальной политики
	16 225,7
	6 319,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	17 733,1
	8 696,0

	Физическая культура
	4 359,2
	2 590,3

	Массовый спорт
	13 373,9
	6 105,7

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	1 799,3
	1 033,3

	Периодическая печать и издательства
	1 799,3
	1 033,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	1 722 289,2
	780 751,0

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	- 49 632,3
	16 673,8

	ИСТОЧНИКИ  ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	49 632,3
	-16 673,8

	Изменение остатков средств бюджета
	49 632,3
	-16 673,8

3